2022年８月４日

各 位

会 社 名 品川リフラクトリーズ株式会社

代表者名 代表取締役社長   藤原 弘之

 （コード番号 5351 東証プライム、札証）

問合せ先 取締役常務執行役員 市川  一

 （TEL．03－6265－1600）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、未定としておりました 2023年３月期第２四半期累計業績予想、及び 2023年３

月期の配当予想をそれぞれ以下のとおりとすることといたしましたので、お知らせいたします。

１，連結業績予想の修正について

（１）2023年３月期第２四半期累計の連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2022年９月 30日）

（金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰

属する四半期純

利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回修正予想（Ｂ） 60,000 5,000 6,000 3,000 320円 82銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増 減 率（ ％ ） － － － － －

（参考）前期連結実績

（2022年３月期第２四半期）
52,453 5,095 5,368 3,547 379円 44銭

（２）修正の理由

2023年３月期第２四半期の業績につきまして、原料価格や顧客市場の動向に関して現時点で入手可能な

情報に基づき、売上高は 600億円、また、サンゴバン社のブラジル事業及び米国事業の譲受けに係る一過

性の関連費用等を織り込み、営業利益は 50億円、経常利益は 60億円を見込んでおります。親会社株主に

帰属する四半期純利益は、第２四半期において、2021年 4月 20日付けで不動産賃貸契約が終了した名古屋

市港区品川町の当社所有の建屋の解体費用等を特別損失に織込み、30億円を見込んでおります。

なお、2022年５月 12日に開示いたしました 2023年３月期通期の業績見通しにつきましては、変更はあ

りません。現時点で合理的な算定が困難であるため引き続き未定としております営業利益及び親会社株主

に帰属する当期純利益の予想につきましては、算定が可能となった時点で速やかに開示する予定です。

２．配当予想の修正について

（１）2023年３月期配当予想の修正

年 間 配 当 金

第２四半期 期末 合計

前回発表予想 － － －

今回修正予想 100円 00銭 － －

当期実績 － － －

（参考）前期連結実績

（2022年３月期）
95円 00銭 95円 00銭 190円 00銭

（２）修正の理由

当社は、持続的な成長に向けた投資資金確保のための内部留保の充実を図りつつ、業績に応じた利益配分

を行うことを利益配分の基本方針としており、具体的には、連結配当性向 30％程度を目途としておりま

す。

2023年３月期第２四半期業績予想を踏まえ、未定としておりました当期の第２四半期配当予想を 100円

00銭といたします。

なお、2023年３月期通期における親会社株主に帰属する当期純利益の予想が未定であるため、当期の期

末配当予想につきましては引き続き未定です。2023年３月期通期予想の算定が可能となった時点で、あわ

せて開示する予定です。

以 上